
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2247

DETERMINA
N. 1949 DEL 29/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tremul Donatella

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
PATRIMONIO COMUNALE – AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA NEGOZIATA 
SENZA BANDO DEI LAVORI PER “CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI 
MANUFATTI BELVEDERE E TORRETTA ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI”.  
CUP B36C18000000004 CIG  873728078B



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2247

DETERMINA N. 1949 DEL 29/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA 
TELEMATICA NEGOZIATA SENZA BANDO DEI LAVORI PER “CONSOLIDAMENTO 
STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI MANUFATTI BELVEDERE E TORRETTA 
ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI”. CUP B36C18000000004 CIG  
873728078B

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso che,

• il  programma triennale dei lavori pubblici 2019–2021 e l’elenco annuale 2019, approvati 
unitamente  al  bilancio  di  previsione 2019 con deliberazione del  Consiglio  Comunale  n. 
61/186827  del  12  dicembre  2018, con  l’ultima  variazione  approvata  con  deliberazione 
d’urgenza della Giunta comunale n.153 del 16/10/2019, ha previsto tra l’altro, il recupero 
del  finanziamento  a  mezzo  mutuo  degli  ulteriori  lavori  di  Parco  Querini,  quali  il 
consolidamento  statico  e  il  restauro  conservativo  dei  manufatti  Belvedere-Torretta  in 
continuità con quanto già iniziato;

• con determina dirigenziale n.  2035 del  7.11.2019 è stato affidato al  raggruppamento di 
professionisti  tra MAP Studio Magnani Pelzel Architetti  Associati  rappresentato dall’arch. 
Francesco Magnani in qualità di capogruppo e arch. Claudio Menichelli di Mira (VE), arch. 
Stefano Notarangelo di Vicenza, arch. Bruno Sbalchiero e arch. Alberto Albiero dello studio 
AS+Architetti Associati di A. Albiero e B. Sbalchiero di Vicenza, ing. Cocco Luigi di Dosson 
di Casier (TV), ing. Enrico Lovato di Zimella (VR), Marco Karel Huisman dello studio MHK 
Consulting srl  di  Trieste, dott.  Geol.  Paolo Sivieri  di  Villorba (TV), Martina Serafin dello 
studio Seres di  Martina Serafin s.a.s.  di  Venezia,  in qualità di  mandanti,  l’incarico della 
progettazione definitiva ed esecutiva degli interventi di consolidamento statico e restauro 
conservativo dei manufatti Belvedere-Torretta del Parco Querini con il ribasso del 31,13%, 
€ 17.074,99 + INARCASSA 4% + I.V.A. 22%;

• con deliberazione di G.C. n. 219 del06/12/2019 è stato approvato il progetto definitivo per 
lavori di consolidamento statico e il restauro conservativo dei manufatti belvedere e torretta 
adiacenti alle ex serre Cunico di Parco Querini dell’importo complessivo di € 300.000,00 
(I.V.A. compresa), finanziato con mutuo della CDP;

• con determina dirigenziale n. 894 del 03/05/2021 è stato approvato il progetto esecutivo per 
gli interventi di “consolidamento statico e restauro conservativo dei manufatti Belvedere e 
Torretta”  e  si  è  stabilito  di  procedere  all'aggiudicazione  dei  lavori  ai  sensi  dell’art.  36, 
comma 2, lett.  b)  del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.,  così  come modificato dal D.L.  n.  32 del 
18/4/2019, mediante  procedura  negoziata,  senza  bando,   di  cui  all’art.  63  del  D.Lgs. 
50/2016,  previa  consultazione  di  almeno  cinque operatori  economici, individuati  tramite 
elenchi  di  operatori  economici,  per  lavori  appartenenti  a  categoria  OG2 classifica  I°  o 
superiore  o  nelle  condizioni  di  cui  all'art.  90  del  DPR  207/10  e  con  il  criterio  di 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2247

DETERMINA N. 1949 DEL 29/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA 
TELEMATICA NEGOZIATA SENZA BANDO DEI LAVORI PER “CONSOLIDAMENTO 
STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI MANUFATTI BELVEDERE E TORRETTA 
ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI”. CUP B36C18000000004 CIG  
873728078B

aggiudicazione del minor prezzo ai sensi dell'articolo 36, comma 9 bis del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.;

• con determina dirigenziale n. 936 del 10/05/2021 si affidava ai sensi dell'art. 31 comma 8 e 
dell’art. 1, comma 2 lett. a), del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, dalla Legge n. 
120 dell’11/09/2020, l'incarico della   direzione lavori  e coordinamento della  sicurezza in 
fase di esecuzione  per  intervento di “Consolidamento statico e restauro conservativo dei 
manufatti  Belvedere e Torretta adiacenti  alle  Ex serre Cunico di  Parco Querini”,  (con il 
ribasso  del  31,13%)  per  l’importo  di  €  23.271,02 +  INARCASSA 4%  -  I.V.A.  22%  al 
raggruppamento temporaneo di professionisti  tra (RTP) già incaricati della progettazione 
definitiva ed esecutiva;  

• con  delibera  consiliare  n.  56  del  25/11/2019  è  stata  approvata  la  Convenzione  per 
l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza 
per  i  lavori  e  per  le  forniture  dei  beni  e  servizi  e  delega  delle  funzioni  di  autorità 
espropriante,  successivamente  stipulata  in  data  27/12/2019  PGN  205004/19; 
conseguentemente e secondo quanto previsto dal punto 7) del dispositivo della determina 
dirigenziale n.  2037 del 08/11/2019 sopracitata, le procedure di gara per l’aggiudicazione 
dei lavori in oggetto sono state espletate da tale stazione appaltante;

preso  atto del  verbale  di  gara   della  Provincia  di  Vicenza  S.U.A.,  acquisito  con  nota  di 
trasmissione  PGN 121352 del 03/08/2021, dal quale risulta che,

• con  lettera d’invito prot. n. 29678 del 09/07/2021, sono stati invitati alla gara in oggetto i  
seguenti 8 (otto) operatori economici, di cui 3 (tre) indicati dal RUP e 5 (cinque) sorteggiati 
dall’Elenco unico degli Operatori Economici della Provincia e del Comune di Vicenza:

1. EDILRESTAURI SRL via dell’Impresa, 2 - Brendola (VI) - part. I.V.A. IT01909440248;

2. BATTISTELLA COSTRUZIONI  SRL via Valgrande,  88/a – Sant’Urbano (PD) -  part. 
I.V.A. IT03774280287;

3. DE FACCI LUIGI SPA Corso Palladio, 42 – Vicenza – part. I.V.A. IT00171400245;

4.  CANATO  COSTRUZIONI  SRL,  Santa  Croce,  1029  –  Venezia  –  part.  I.V.A. 
IT03487000279;

5. IMPREDIL SRL, via Santa Lucia, 24 – Padova - part. I.V.A. IT04197470281;

6. BERGAMASCO COSTRUZIONI SRL, via Praterie, 12/17 – Montagnana (PD) – part. 
I.V.A. IT04330990286;

7. MU.BRE.  COSTRUZIONI  SRL,  via  Mantegna,  6  –  Marostica  (VI)  –  part.  I.V.A. 
IT00172820243;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2247

DETERMINA N. 1949 DEL 29/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA 
TELEMATICA NEGOZIATA SENZA BANDO DEI LAVORI PER “CONSOLIDAMENTO 
STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI MANUFATTI BELVEDERE E TORRETTA 
ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI”. CUP B36C18000000004 CIG  
873728078B

8.  ECO  BEL.FER.  SRL,  via  Giulio  Cesare,  14  –  Frignano  (CE)  –  part.  I.V.A. 
IT03831400613;

• entro il  termine perentorio previsto delle ore 12:00 del  26/07/2021,  è pervenuta la sola 
offerta del  seguente  operatore economico:  ECO BEL.  FER.  S.R.L.  Frignano (CE) part. 
I.V.A. IT03831400613;

• il Presidente del seggio di gara e il segretario ha attestato con la firma del verbale, ai sensi 
dell’art. 47 del DPR 445/2000, l’inesistenza di cause di incompatibilità e di astensione di cui 
all’art. 77, comma 9 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, e aperta la busta “Documentazione 
amministrativa”  relativa  all’offerta  telematica  dell’operatore  economico  partecipante  ha 
verificato la completezza e la conformità della documentazione presentata;

• l’unica offerta risulta essere quella presentata dal concorrente  “ECO BEL. FER. S.R.L.” 
con sede a Frignano (CE), Via Giulio Cesare, 14 - C.F. e P.IVA 03831400613, con il ribasso 
offerto del 14,330%;

• il Presidente del seggio di gara, ha, quindi, 

◦ proposto  l’aggiudicazione  a  tale  concorrente  per  un  importo  contrattuale  di  € 
205.280,55 compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 15.650,00 oltre agli oneri fiscali;

◦ rilevato, che il concorrente ha dichiarato di voler subappaltare le lavorazioni così come 
descritte nel DGUE “30% dell’importo complessivo del contratto”;

◦ disposto che il verbale sia trasmesso al Comune di Vicenza per l’aggiudicazione e la 
verifica di cui all’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016;

visto che,

• con successiva nota del 25/08/2021 PGN 130758, la Provincia di Vicenza ha inviato l’esito 
dei controlli in  AVCPASS e la conclusione della procedura di gara;

• i requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 dichiarati in sede di gara 
sono stati verificati per mezzo del sistema AVCPass, agli atti, e di  DURC regolare (Prot. 
INAIL_29058379, Data richiesta 13/09/2021, Scadenza validità 11/01/2022);

si  propone  con  i  presente  atto,  l’aggiudicazione  definitiva  e  la  successiva  sottoscrizione  del 
contratto d’appalto  mediante atto pubblico amministrativo, ai sensi dell’art.  32, comma 14, del 
D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 22 del vigente regolamento per la disciplina dei contratti;

Tutto ciò premesso,

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2247

DETERMINA N. 1949 DEL 29/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA 
TELEMATICA NEGOZIATA SENZA BANDO DEI LAVORI PER “CONSOLIDAMENTO 
STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI MANUFATTI BELVEDERE E TORRETTA 
ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI”. CUP B36C18000000004 CIG  
873728078B

vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023,  e  successive  variazioni,  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

visto  l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del  D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267  che  attribuisce  ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/2000 e al D.Lgs. 118/2011;

visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

visto il  Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/2013 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di  aggiudicare,  sulla  base del   verbale  redatto  dalla  Provincia  di  Vicenza  in  qualità  di 
Stazione Unica Appaltante, agli  atti con nota di trasmissione PGN 121352/2021, alla ditta 
ECO BEL. FER. S.R.L. con sede a Frignano (CE), Via Giulio Cesare, 14 - C.F. e part. I.V.A. 
03831400613, gli interventi di “consolidamento statico e restauro conservativo dei manufatti 
Belvedere  e  Torretta”  con  il  ribasso  offerto  del  14,330%.  per  il  prezzo  di  €  205.280,55 
compresi gli oneri per la sicurezza pari a € 15.650,00 + IVA 10%;

2) di  dare  atto  che,  la  ditta  appaltatrice  ha  dichiarato  di  voler  subappaltare  le  seguenti 
lavorazioni così come descritte nel DGUE allegato all’offerta: “30% dell’importo complessivo 
del contratto ”;

3) di dare atto che, la spesa di € 225.808,61 I.V.A. compresa, trova copertura  all’impegno 
codice 132384 al capitolo 1860302 “ACCESSIBILITA' DA VIA RODOLFI A PARCO QUERINI 
E COMPLETAMENTO AREE ESTERNE EX SERRE”  del  bilancio  del  corrente esercizio, 
finanziato  con  mutuo  della  CDP, dove  le  somme  risultano  vincolate  con  la  determina 
dirigenziale n. 894 del 03/05/2021  citata nelle premesse;

4) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2247

DETERMINA N. 1949 DEL 29/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA 
TELEMATICA NEGOZIATA SENZA BANDO DEI LAVORI PER “CONSOLIDAMENTO 
STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI MANUFATTI BELVEDERE E TORRETTA 
ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI”. CUP B36C18000000004 CIG  
873728078B

5) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/2000, come modificato dall'art. 3 del DL 
10/10/2012, n. 174;

6) di accertare che, i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

7) di stabilire che, il contratto con l’impresa affidataria verrà stipulato mediante atto pubblico 
amministrativo, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 22 del vigente 
regolamento per la disciplina dei contratti;

8) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 
14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul sito web del Comune di Vicenza.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2247

DETERMINA N. 1949 DEL 29/09/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Tremul Donatella;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  PATRIMONIO COMUNALE – AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA 
TELEMATICA NEGOZIATA SENZA BANDO DEI LAVORI PER “CONSOLIDAMENTO 
STATICO E RESTAURO CONSERVATIVO DEI MANUFATTI BELVEDERE E TORRETTA 
ADIACENTI ALLE EX SERRE CUNICO DI PARCO QUERINI”. CUP B36C18000000004 CIG  
873728078B

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
28/09/2021  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 2247 

DETERMINA N. 1949 DEL 29/09/2021
RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

Oggetto:  PATRIMONIO COMUNALE – AGGIUDICAZIONE A SEGUITO DI PROCEDURA TELEMATICA 
NEGOZIATA SENZA BANDO DEI LAVORI PER “CONSOLIDAMENTO STATICO E RESTAURO 
CONSERVATIVO DEI MANUFATTI BELVEDERE E TORRETTA ADIACENTI ALLE EX SERRE 
CUNICO DI PARCO QUERINI”. CUP B36C18000000004 CIG  873728078B 

VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.)

Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti  
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

IMPEGNO 
/ACCERTAMENTO

ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO

142830 2021 ACCESSIBILITA' DA VIA RODOLFI A 
PARCO QUERINI E COMPLETAMENTO 

AREE ESTERNE EX SERRE

U 01052.02.1860302 225.808,61

La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Note/Motivazioni:
  
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  BELLESIA MAURO / ArubaPEC S.p.A. 

Vicenza, 30/09/2021 Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 0ac0d57ea18d6692caa089d060c36a76402e20c3 

La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da:
La PO di Settore: ing. Giovanni Fichera
Il Dirigente di Settore: Ing. Marco Salvadore
La PO di Ragioneria: --

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la  
firma  autografa;  il  documento  informatico  e’  memorizzato  digitalmente  ed  e’  rintracciabile  sul  sito  internet  per  il  periodo  della  pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come  
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


	IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI

